
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی یکشنبه ۲۵ آذر۱۳۹۷ . ۸ ربیع الثانی۱۴۴۰. شماره ۲۸۸۱   

5اجتماعی

176 نوعروس نهبندانی از ابتدای امسال با 
کمک کمیته امداد امام خمینی)ره( راهی خانه 

بخت شدند. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نهبندان، 
از توزیع 176 مورد هدیه ازدواج با اعتبار بیش 
از چهار میلیارد و 134 میلیون ریال در این 
شهرستان خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
از این تعداد 95 مورد در نهبندان، 44 مورد 
در شوسف و 37 مورد در دهک به طور نقدی 

پرداخت شده است. 
به گفته »هاشمی«، سرانه نقدی تعلق گرفته به هر 

نفر در روستاها سه میلیون و در شهر دو میلیون 
و500 هزار تومان بوده است.

نان برنجی

مواد لازم •
آرد برنج: شش پیمانه، روغن: دو پیمانه، پودر 
شکر: یک و نیم پیمانه، تخم مرغ: دو عدد، زرده 
تخم مرغ: سه عدد، بیکینگ پودر: یک قاشق 
سوپ خوری سرخالی، هل و وانیل: مقدار کمی 

طرز تهیه •
قدسی،  پزی  شیرینی  و  آشپزی  کتاب  مولف 
درباره روش تهیه این غذا می گوید: ابتدا تخم 
مرغ ها را هم بزنید تا کف کند سپس روغن و شکر 
را با هم مخلوط و به تخم مرغ ها اضافه کنید و هل 
و وانیل را نیز به آن بیفزایید. آرد را الک کنید و 
روی مواد بریزید و خمیر آن را سه تا چهار ساعت 

استراحت دهید. به گفته »جباری«، خمیر را بعد 
از افزودن یک استکان روغن ورز دهید و فندقی 
قالب بزنید و روی سینی قرار دهید و با مهر ویژه یا 
قالب نان برنجی روی آن نقش بیندازید و سینی 
را در طبقه وسط فر در دمای 180 درجه سانتی 

گراد به مدت 10 تا 15 دقیقه قرار دهید.

رابطه ویتامین C و غلظت خون 

 C زهرا خسروی- مصرف بیش از حد ویتامین
سبب غلظت خون می شود. 

مسئول واحد سلامت مدارس مرکز بهداشت 
بیرجند با اشاره به این که ویتامین C یك ویتامین 
محلول در آب است که مقدار زیادی از آن توسط 
كلیه ها دفع مي شود، به »خراسان جنوبی« 
گفت: مصرف آن در افراد مستعد به سنگ های 
كلیه از نوع اگزالات كلسیم سبب افزایش خطر 

سنگ سازی مي شود. 
به گفته »مصطفوی«، مصرف زیاد این ویتامین 
سبب افزایش غلظت خون و مسمومیت با آهن 

به ویژه در آقایان مي شود. همچنین این ویتامین 
موقع دفع در ادرار سبب كاهش PH ادرار و 
افزایش خطر عفونت های ادراری به ویژه در 

خانم ها مي شود.

۱۷6 نوعروس مددجو در خانه بخت 

کدبانو

تندرستی

زهرا خسروی

طرح میدان اجتماعات و باغ ملی بیرجند در محدوده 
اراضی موسوم به پادگان با مساحت مورد مطالعه 
10.68 هکتار روز گذشته، بررسی شد و مورد تصویب 

اعضای شورای شهر بیرجند قرار گرفت. 
به گزارش خبرنگار ما، مقرر شد این فضا به یک پهنه 
تفرجگاهی با ایده باغ ایرانی و پهنه ای با میدان 
اجتماعات به مساحت 3.2 هکتار از شرق منتهی به 
بولوار صیاد شیرازی، از جنوب و غرب به ترتیب به 

خیابان ارتش و شهدا ایجاد شود.
ایجاد کانون ارتباطی بین بافت میانی و فرسوده 
شهر، ایجاد کانون مهم اجتماعات در محدوده مورد 
نظر، برگزاری مراسم آیینی و ملی در اطراف میدان 
ابوذر به عنوان میدان مرکز شهر، هویت بخشی به 
بخش مرکزی با بهره گیری از میدان ترافالگار لندن 
و میدان جمهوری ایروان از ایده پردازی برای باغ ملی 

در بیرجند است. 
همچنین برگزاری مراسم دینی، ملی، آیین های 
سنتی و بومی، ایجاد محلی برای نمایش فرهنگ و هنر 
شهری و ... هم از ایده پردازی برای میدان اجتماعات 

شهر است. 
دغدغه شهروندان درباره اراضی پادگان •

شهردار بیرجند در این جلسه با اشاره به دغدغه 
شهروندان درباره اراضی پادگان و این که طی سال 
های گذشته بخش زیادی از درختان با قدمت بالا 
در پادگان قطع یا خشک شده بود، این موضوع را 
به عنوان مطالبه شورا از شهرداری مطرح کرد که از 
طریق دستگاه های مختلف مانند پادگان 04 و اداره 

کل راه و شهرسازی موضوع با جدیت پیگیری شد. 
»جاوید« افزود: بر اساس توافق به عمل آمده، اداره 
کل راه و شهرسازی تصمیم به انجام اقدامات عمرانی 

در این اراضی دارد بنابراین مقرر شد برای جبران 
بخشی از درختان از بین رفته در قسمتی از پادگان 
که جزو اراضی بلافصل و متصل به زمین های میدان 
ابوذر است، باغ ملی طراحی و برای غرس و نگهداری 

درختان آن اقدام شود. 
البته این را هم اضافه کرد که این موضوع به دو بخش 

تقسیم می شود، بخشی مربوط به پادگان 04 است که 
خودشان باید برای غرس و نگهداری درختان اقدام 
کنند و بخش دیگر مربوط به راه و شهرسازی است که 

شهرداری باید برای آبیاری آن به طور دایم ورود کند.
قطع ۲۴۱۰ درخت شمارش شده •

یکی از اعضای شورا با طرح این سوال که مالکیت این 
ملک با چه کسی خواهد بود و آیا امضاهای موجود در 
صورت جلسه ضمانت اجرایی دارد؟ به قطع دو هزار 
و 410 اصله درخت شمرده شده به جز آمار درختان 
شمارش نشده در این محدوده اشاره و اضافه کرد: 
پاسخ ضرر و زیانی را که از این ناحیه متوجه سلامتی، 
روح و روان مردم و چهره شهر شده است چه کسی 
خواهد داد؟ دکتر »حسنی صفت« همچنین خواستار 
توضیحاتی درباره وضعیت خیابان های مجاور مانند 
طالقانی به ارتش و شهدا به آیت ا... مدرس در این 

طرح شد. »میری« از اعضای شورا نیز با اشاره به این که 
قسمتی از اراضی متعلق به پادگان و قسمتی مربوط 
به اداره راه و شهرسازی است، گفت: آیا برای تغییر 

کاربری در این زمینه اقدامی شده است؟
ابهامی نیست •

شهردار در پاسخ به سوالات مطرح شده با اشاره به 
این که هیچ ابهامی در صورت جلسه باقی نگذاشتیم، 
افزود: باید مسائل ترافیکی در این طرح در نظر گرفته 
شود و هر کاری که در این میدان نیاز به کار کارشناسی 
دقیق دارد به مشاوران قدر واگذار تا طرح به طور 

کارشناسی پیاده شود.  
»جاوید« با تاکید بر این که در صورت مصوب شدن 
اصلاحیه بودجه شهرداری وارد فاز اجرایی خواهیم 
شد، ادامه داد: مهلت برای طرح درختکاری و مکان 
جانمایی تا پایان دی ماه تعیین و مقرر شد از اول بهمن 

و اسفند درختکاری را آغاز کنیم. 
وی با اشاره به این که هیچ خیابانی از شریان های 
اطراف کم نمی شود و شاید در برخی موارد خیابان 
هایی باز و آزاد شود، از احتمال طراحی زیرگذر برای 
میدان ابوذر خبر و ادامه داد: در طرح جامع، مسائل 

ترافیکی باید رعایت شود. 
وی درباره مالکیت طرح هم ادامه داد: چون بخشی 
تامین فضای سبز است  به منظور  از اجرای طرح 
بنابراین مالکیت آن به عنوان فضای عمومی مانند 
دیگر پارک ها و فضای سبز به عنوان فضای خدماتی 
شهر محسوب می شود و مقرر شد آب مورد نیاز آن نیز 
توسط یکی از دو حلقه چاه در اختیار اراضی پادگان 

تامین شود.
 وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اقدام برای تغییر کاربری 
نیز افزود: با انجام درختکاری به طور عملی تغییر کاربری 
انجام می شود و طرح پس از تکمیل در اولین فرصت به 

کمیسیون ماده پنج ارجاع خواهد شد.

دو هزار و 500 بسته حمایتی به ارزش 250 میلیون تومان بین مادران 
شیرده کم بضاعت توزیع می شود. 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان، از آغاز توزیع بسته حمایتی 
بین مادران شیرده کم بضاعت که فرزندان زیر شش ماه دارند از امروز 
خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: این بسته ها با همکاری جمعیت 
هلال احمر، یونیسف و شرکت های زنجیره ای رفاه تهیه و توزیع آن 

در مناطق کم برخوردار استان انجام می شود. »شهریاری« ارزش 
هر بسته را 100 هزار تومان اعلام و اضافه کرد: شناسایی این افراد 
توسط دانشگاه علوم پزشکی و مراجعه حضوری مددکاران جمعیت 

هلال احمر انجام می شود. 
وی بسته های غذایی را حاوی روغن، شکر، حبوبات، شیر و بیسکوییت 
برشمرد و افزود: این مواد غذایی کالری و ارزش های مورد نیاز برای 

مادران باردار و شیرده را تامین می کند. وی با اشاره به این که این طرح 
امسال برای اولین بار در خراسان جنوبی اجرایی شده است، ابراز 

امیدواری کرد: با کمک خیران و مردم این طرح تداوم داشته باشد.
وی با تاکید بر این که تلاش بر این است که بسته های غذایی بین 
مادران باردار و شیرده نیازمند واقعی توزیع شود، ادامه داد: خراسان 

جنوبی دومین استان بعد از تهران است که طرح را اجرا می کند.

برای اولین بار در استان

2500 بسته برای مادران کم بضاعت 

در جلسه شورای شهر بیرجند تصمیم گیری شد

تصویب ایجاد باغ ملی در اراضی پادگان

،،
شهردار : طرح میدان 

اجتماعات و باغ ملی پس از 
تکمیل به کمیسیون ماده پنج 

ارجاع می شود


